
Verksamhetsberättelse 2025 för Naturhistoriska museers 
samarbetsorganisation (NAMSA)  
 
Allmänt  
2025 var det 36:e verksamhetsåret för NAMSA. 
Inom verksamheten finns arbetsgrupperna:  

●​ Arbetsgruppen för samlingar (SAMSA) som har en fortsatt dialog med Artdatabanken 
angående stödet till biologiska samlingar. 

●​ Arbetsgruppen för natur-/kulturkommunikation (KOMSA) har under 2025 varit vilande, 
men även om inte en arbetsgrupp formats genomfördes en “KOMSA-programpunkt” på 
höstmötet. Mer om detta nedan. 

 
Medlemmar 
Föreningen hade vid verksamhetsårets utgång 33 betalande medlemmar.  
En förteckning över föreningens medlemmar ges i en separat bilaga.  
 
Styrelsens arbete  
Styrelsen har under året hållit nio protokollförda sammanträden och ett antal icke protokollförda 
arbetsmöten inför vår- och höstmötet. 
Bland viktiga frågor styrelsen haft uppe märks:  

●​ Övergripande strategiska diskussioner om NAMSA:s fortsatta arbete.  
●​ Erfarenhetsutbyte  
●​ Samordning  
●​ En gemensam röst  
●​ Administration 

En udda situation uppkom i samband med årsmötet, då ingen ersättare hittades till avgående 
ordförande. Strax efter årsmötet meddelade valberedningen att de inte ämnade fortsätta sitt 
arbete. Detta löste sig dock under året, och Niklas Wahlberg tog på sig ordförandeposten och har 
med trygg hand seglat skutan i hamn tillsammans med resten av styrelsen. Vi känner oss nu 
trygga i att en ny valberedning kommer att tillsättas, och att NAMSA:s fortsättning blir trygg och 
säker. 
 
Ekonomi  
NAMSA:s ekonomi är fortsatt god. Vid 2025 års utgång var saldot på kontot 137 142,15 kr. Efter 
tidigare problem med att få e-fakturering att fungera har detta löst sig under 2025. Detta har krävt 
ett gediget arbete av föreningens kassör. Alla medlemmar har vid årets slut inte erlagt 
medlemsavgift, men läget har förbättrats avsevärt jämfört med 2024. 
Balans- och resultaträkning biläggs. 
 
Hemsidan och kommunikation 
Inga stora förändringar har gjorts på föreningens fortfarande nya hemsida.  
Under 2025 startades i Discord-server med samma funktion som den maillista som fanns för flera 
år sedan. Aktiviteten är fortfarande låg, men nya medlemmar tillkommer och vi hoppas på mer 
aktivitet under 2026. Här kan man dela information, erfarenheter, be om råd i frågor och tipsa om 
relevanta saker. 



Arbetsgruppen för samlingar (SAMSA)  
Inom NAMSA finns en nationell arbetsgrupp inom museisamlingsvården, kallad SAMSA 
(Arbetsgruppen för samlingar). I gruppens arbete ingår bland annat att samordna den nationella 
utvecklingen inom museisamlingsområdet och att definiera nationella resursbehov. Efter att 
SAMSA lagt mycket tid på kommunikationen med Artdatabanken under 2024 blev sedan 2025 
betydligt lugnare. 
 
Under höstmötet hölls en SAMSA-relaterad workshop (se nedan). 
 
Sammankallande 2025 var Mats Eriksson, Evolutionsmuseet. 
 
 
Arbetsgruppen för kommunikation (KOMSA) 
Inom NAMSA finns en nationell arbetsgrupp för natur-/kulturkommunikation kallad KOMSA. 
Arbetsgruppen har under 2025 varit vilande, men under höstmötet hölls en KOMSA-relaterad 
workshop (se nedan). 
 
 
Övrigt  
 
NAMSA:s höstmöte 2025 
3 - 4 november hölls NAMSA:s höstmöte på Riksmuseet i Stockholm. Vi är glada att se att 
antalet deltagare blev fler än det varit de senaste åren, och vi hoppas på att det fortsätter så här!  
Programmet såg ut enligt separat bilaga, och 31 medlemmar deltog. Det övergripande temat var 
biologisk mångfald. Bland annat genomfördes två workshops, en med tydlig SAMSA-koppling 
och en med tydlig KOMSA-koppling. 
 
 


